tenere debemus; quod si quis laeditur eandem namque quam in principis proposui
mus; etiam in fine firmabimus; Si quis inquam laeditur a semetipso laeditur; nec ab illo
alio etiam si numeris sint quinocentis; et si omnes qui terram et mare habitant conue
niant ad laedendum; procerenequam potuerunt ei; quia semetipso non laeditur
explicit nec enim eo posse ledi ab alio nisi a se et ipso. Incipit reus
de sancti Iohannis de cordis compunctione liber primus ad demetriu

xl
CUM IN VIOR BEATE DEMETRI FREQUENTER INSISTEN

tem mihi et omnium uehementia exigentem de cordis compunctione sermonem
admiror ualde et beatam ^{iudicio} sinceritatem mentis tuae; atque animi puritatem;
neque enim possibile est cuiquam in huiusmodi sermonis uenire desiderium;
nisi qui prius semetipsum purgauerit auitus; atque omnibus saeculari
bus curis; superiorem se reuoluit; que constituerit; Cuius rei indicium
hanc difficulter adsumitur; Inde proecipue quod si quis forte a maiorum
exigua saltem ex parte contigerit; tantum eis repente efficitur commotio
Ut confestim terrena relinquere; atque ad caelum properare contendant
et uelut molestissimus quibusdam cuniculis saeculis; scilicet curis animam resol
uentes; uolatu caeteri ad propriae redeunt; et ad cognita resurgere;
sed hoc alius fortasse raro accedit; Te autem ouenabile caput; certum
in desinenter hoc ignis succendi; testantur enim de his diuina studia tua
nocentes; que pugiles lacrimarum fortiter; et amor qui et silentii que des
derium; pro nobis uigiliter permanens in animis tuis; sed et tempore
uent; quid ergo tibi amplius adde poterit nostri sermo; nisi oratio; etiam
et hoc ipsum quodcum ad sumam iam uirtutum ueracem ueneris; tunc
sum tam cum his reputas; qui adhuc humi repant; et uolantem profectus ani
mam lapideam uocas; te autem frequenter tenens dexteram meam; et de saeculari
cum lacrimis; conterere; autem molle durum; et exsecratam cor meum; quante rele
gionis esse ducam; quantumque in te aestimem; diuini ignis ardorem; et si
quidem dormientes nos cupiens suscitare; ad studium adire ac pertrahere uoluis
ti; consilium sapientis; miror et amplector prudentiam; si uero aliqui tibi uere
et hoc cultu conferendum putasti; etiam in hoc nihilominus docuisti nos te
qui uero; quod magis nobis quam tibi desit; uerum tamen quo quomodo id tibi
uisum est; parebimus; uel propter amorem; et mandatum dei; ne quid poscenti den
gemus; uel propter amorem tuum; quam erga nos plurimum geris; tantum nos